
 � 1990-cı ilin Qanlı Yanvarı millətimizin köksünə ağır dərd 
kimi sancılsa da, əyilmədik. O gecə insanlarımız başlarını dik tutaraq 
silahlı namərdlərin qarşısına əliyalın çıxdılar. Əslində qanlı gecə azadlıq 
aşiqlərilə qansız cəlladlar üz-üzə dayandılar. Bu qeyri-bərabər savaşda 
öldürən uduzdu, öldürülən şəhidlik zirvəsinə yüksəldi. Bakıya daxil olan 
tanklar, zirehli maşınlar, bir sözlə silahlı dəstələr “uf” demədən günahsız 
insanların qanlarını tökdülər. Dəhşətli gecədə uşaqlar, qadınlar, yaşlı 
insanlar, dinc sakinlər amansızlıqla qətlə yetirildi. 20 Yanvar gecəsindən 
başlayan qətliam bir neçə gün davam etdi.

Bakıdan Sumqayıta – öz iş yerlərinə 
gedən görkəmli Azərbaycan alimləri də 
bu faciənin qurbanı oldular. Professor 
İbrahim İbrahimov öz “Jiquli” markalı 
avtomobilinə həmkarlarını götürərək, 
Sumqayıta yola düşür. Onlar ona görə 
işə tələsirdilər ki, partiya iclası keçi-
rib, Sovet ordusunun Bakıda törətdiyi 
qırğına etiraz etsinlər. İbrahim müəllimin 
yanında professor İsmayıl Mursaqulov, 
arxa oturacaqda isə professorlar İdris 
Əhmədov, Svetlana Məmmədova və 
kimya elmləri namizədi Parlaq Musta-
fayeva əyləşmişdilər. Yolda avtomobilin 
yanacağı qurtardığından dayanmağa 
məcbur oldular. Göydən yerə sanki od 
yağırdı. Biləcəri körpüsünun üstündə 
sıralanmış tanklardan biri (sonralar 
məlum olur ki, idarə edən erməni imiş) 
qəflətən alimlərin əyləşdiyi avtomobili 
əzib keçir. Avtomobildə olan alimlərdən 
həm ağır yaralananlar, həm də dünyasını 
dəyişənlər olur. İşə tələsən bu alimlərin 
taleyinə şəhidlik yazıldı. Həmin vaxt 
qətlə yetirilən şəhid alimlər-- Svetlana 
Məmmədova, İbrahim İbrahimov və 
İsmayıl Mursaqulov oldu.

Sülhsevər ananın 
faciəli ölümü

Svetlana Məmmədova 1939-cu 
ildə Naxçıvanda anadan olmuşdur. İlk 
təhsilini doğma şəhərdə alan Svetlana 
xanım Bakıda Neft – Kimya İnstitutu-
nu bitirib. Ömrünü elmə həsr edən bu 
fədakar xanım kimya elmləri doktoru idi. 
Kimya elmi sahəsində böyük xidmətləri 

vardı. 40-dan çox elmi ixtiranın sahi-
bi olan Svetlana xanım Azərbaycanda 
kimya sahəsində ilk professor idi. Onun 
elmi kəşfləri barədə dünyanın tanınmış 
alimləri müsbət rəy söyləyirdilər. 51yaşı 
vardı. Hələ görüləsi çox işləri qarşıda idi. 
Amma kimin ağlına gələrdi ki, təkcə ailə 
üzvlərinə deyil, həmkarlarına qarşı da 
həddən artıq mehriban, mərhəmətli olan 

bu alim qadın canilər tərəfindən qətlə 
yetiriləcək. Öz həmkarı ilə söhbət etdiyi 
zaman üstlərinə tank yeridiləcək. Sağ 
qalanlar söyləyirlər ki, qəflətən dəhşətli 
səs eşidilib. Sanki maşını məngənəyə 
salıb sıxıblar. Sən demə tank arxadan 
avtomobilin üzərinə çıxıbmış. Professor 

İdris Əhmədov sonralar danışırdı ki, İs-
mayılı çağırdım cavab gəlmədi, İbrahimə 
toxunmaq istəyəndə başı çiyninə düşdü 
və Svetlana xanım isə dəmir-dümürün 
içində görünməz olmuşdu. 

Qızı Kəmalə Orucova anası haqqında 
danışanda zorla bu kəlmələri pıçılda-
yır. İnana bilmirəm ki, kimsəyə pislik 
etməyən, həmişə geniş ürəkli, mərd, 
dəyanətli bir alim qadının belə vəhşiliklə 

həyatına son qoymaq olarmış. Anam ol-
duğu üçün demirəm, həqiqətən Svetlana 
Məmmədova təkcə öz millətini deyil, 
bəşərin xoş gələcəyini düşünən kimyaçı 
alim idi. Onun bu sahədə neçə-neçə elmi 
işi yarımçıq qaldı. 

Anam ölümdən qabaq pəncərənin 
yanında dayanıb küçəyə baxırdı. Bizim 
evimizdə o hadisələrin baş verdiyi yerdə 
idi. Anam çox təsirlənmişdi. Astaca 
deyirdi: “Atasız böyüdüyüm günlər ya-
dıma düşür. Belə də zülm olar? Bu dərdə 
necə tablaşaq?”Bəlkə də onun ürəyinə 
dammışdır ki, özü də bizi anasız qoyub 
gedəcək. Bunu da bildirim ki, anam ölən 
gün mətbəxdə iş görürdüm, birdən bıçaq 
əlimdən düşüb ayağımı zədələdi. Həmin 
anda telefona zəng gəldi ki, ananızın 
vəziyyəti ağırdı, gəlin xəstəxanaya. Bil-
mirdim ki, öldürüblər… 

Uzaqdan gələn köç

Hələ uşaq vaxtı nənəsinin Vətənlə 
bağlı bayatılarını çox eşitmişdi İbrahim 
İbrahimov. 1905-ci ildə ermənilərin 
törətdiyi ixtişaşlar nəticəsində qədim 
türk şəhəri olan İrəvanı tərk edən 
ailələrdən biri də məhz onun baba-
nənəsi olmuşdu. Atası İsmayıl kişi hələ 
uşaq vaxtı ona ermənilərin soydaşları-
mızın başına gətirdiyi fəlakətdən çox 
danışmışdı. Onlar əvvəlcə Gəncədə 
məskunlaşıblar. Elə İbrahim müəllim 
də bu şəhərdə doğulub. Ailə sonralar 
Naxçıvana köçməli olub. Orta məktəbi 
bitirdikdən sonra Azərbaycan Dövlət 
Universitetində oxuyub. Təhsilini başa 
vurduqdan sonra təyinatını Sverdlovsk 

hərbi zavoduna veriblər. Bir neçə il orada 
işlədikdən sonra Naxçıvana qayıdıb. 
Nəhayət, Bakıda aspiranturaya daxil 
olub. Həm namizədlik, həm də doktorluq 
işini müdafiə edib. Elm sahəsində uğur 
qazansa da şəxsi həyatında faciələrlə 
üzləşib. Həyat yoldaşı Lütviyyə xanımı 
tez itirib. Sevimli qızlarına həm ata, həm 
də ana olub. Qızlar da atalarının ürəyincə 
təhsil alaraq elm arxasınca gediblər. Qızı 
Fikriyyə xanım söyləyir ki, mən müdafiə 
edəndə qanadı olsaydı uçardı. 

Qızı Nigar atası haqqında danışarkən 
göz yaşlarını saxlaya bilmir. Biz həmin 
günü atamızın işə getməsini istəmirdik, 
– deyir. – Lakin o, ciddi - cəhdlə 
“gedəcəyəm”, – dedi. Əlavə etdi ki, 
mən gedib öz partiya biletimi atacağam 
və sonra da 40 gün evdə oturub matəm 
saxlayacağam. 

 Təəssüflər olsun ki, bu cür sakit 
təbiətli insanın həyatla vidalaşması çox 
ağır oldu. Öz avtomobilində qətlə yeti-
rildi. Vaxtı ilə İbrahim müəllimin nəslini 
doğma Vətənindən deportasiya edən 
daşnaklar burada da ondan əl çəkmədilər. 

Xilaskar xilas olmadı

İsmayıl Mursaqulov 1939-cu ildə 
Borçalıda – Marneuli rayonunun Qızıl 
Hacılı kəndində anadan olub. Orta 
məktəbi qızıl medalla, Azərbaycan 
Dövlət Unversitetinin kimya fakültəsini 
fərqlənmə diplomu ilə bitirib. Moskvada 
aspiranturada oxuyub. 26 yaşında kimya 
elmləri namizədi, 46 yaşında doktorluq 
işini müdafiə edib. Həmişə deyərdi ki, 
mən kimya sahəsinə təsadüfən gəlmişəm.
Gərək ya tarixçi, ya da hüquqşünas olar-
dım. Həmkarları söyləyirlər ki, həqiqətən 
də İsmayıl müəllim tarixi, xüsusən 
Azərbaycan tarixini dərindən bilirdi. 

Həyat yoldaşı Gülüş xanım söyləyir 
ki, evimiz “Salyan kazarması” ilə üzbəüz 
yerləşirdi. Uşaqlara görə çox qorxur-
dum. Ona görə onları götürüb anamgilə 
getmişdim. O gecə dəhşət oldu. İsmayıl 
küçədən üç uşağı evə gətirib. Onları 
ölümdən--tankdan, güllədən qoru-
yub. Hətta küçədən atılan güllənin biri 
evimizə girmişdi. Bütövlükdə evimiz, 
qapı-pəncərəmiz güllələrdən deşik-deşik 
olmuşdu. Ona söylədim ki, bu tərəflər 
çox qarışıqdır. Gedək anamgilə. Razılaş-
madı. Sabah işə gedəcəyəm. O, heç cür 
Sovet ordusunun bu vəhşiliyini bağışlaya 
bilmirdi. İsmayılın o gecə xilas etdiyi 
uşaqlar sonralar arayıb məni tapdılar. 
Dedilər ki, İsmayıl müəllim bizi zorla evə 
gətirməsəydi, tankların altında qalmışdıq.

...Azərbaycanın bu görkəmli alimləri 
yaşasaydılar, elm sahəsində kim bilir 
hansı zirvələri fəth edəcəkdilər. Amma 
şəhidlik zirvəsinə ucaldılar. Elmimiz 
itirsə də, elimiz qazandı. Axı şəhidlər 
ölmürlər. Onlar əbədiyyət yolçularıdır.

Ülviyyə VAHİDQIZI, 
“Xalq qəzeti”

 � 1990-cı ilin yanvarın 
19-dan 20-nə ötən gecə sovet 
ordusunun hərbi hissələri və ağır 
zirehli texnikası heç bir xəbərdarlıq 
edilmədən Bakı və Sumqayıt 
şəhərlərinə, habelə ölkəmizin digər 
yaşayış məntəqələrinə yeridildi, 
öz hüquqlarının və torpaqlarının 
müdafiəsinə qalxan çoxmillətli 
xalqımıza divan tutuldu. 

Qanlı faciədən ötən 28 il o gecə baş 
verən dəhşətləri indiyədək insanların yadda-
şından silə bilməyib. O gecənin acı xatirəsi, 
kədərli təəssüratları bu gün də ürəkləri 
göynədir, qəddarlıqlar, vəhşiliklər göz 
önündən çəkilmir. 

Heç zaman unudulmayacaq bu 
qətliamla, insanlığa qarşı törədilən bu qatı 
cinayətlə bağlı söhbətində Sumqayıtda ya-
şayan tanınmış şair-publisist Əvəz Mahmud 
Lələdağ ürək ağrısı ilə dedi: 

– 1990-cı ilin 19 yanvar günü Sumqa-
yıtın ictimaiyyət nümayəndələrini, idarə 
və müəssisə rəhbərlərini şəhər partiya 
komitəsinin akt zalına toplamışdılar. Amma 
heç kim bura nə üçün dəvət edildiyini 
bilmirdi. Düzdür, şəhərdə böhranlı vəziyyət 
hökm sürürdü, 1988-ci ilin fevralında baş 
verən məlum hadisənin, necə deyərlər, hava-
sı hələ təmizlənməmişdi və bir neçə saatdan 
sonra dəhşətli faciənin yaşanacağını da bir 
kimsə belə təsəvvürünə gətirmirdi. Birdən 
mikrafonda kiminsə səsi eşidildi:

– Bir azdan mühüm xəbər veriləcək... 
Bu sözlər axşama kimi 25-30 dəqiqədən 

bir təkrarlansa da, “mühüm xəbər” barədə 
məlumat yox idi... Qaranlıq düşəndə qa-
pılar bağlandı, adamlar çölə buraxılmadı. 
Şəhərdə nələrin baş verdiyi də bilinmirdi. 
Amma təxmin edirdik ki, Bakıya gediş-gəliş 
məhdudlaşıb... Zalda əyləşənlərdə narahatlıq 
getdikcə artırdı. Gecə saat ikidə qəfildən 
qapılar açıldı. Hamı zalı tərk edib rahat nəfəs 
dərdi. Silahlı, dubinkalı rus əsgərləri sıra ilə 
pilləkənləri qalxıb 4-cü mərtəbədə bənd al-
dılar. Heç kimin tanımadığı bi nəfər qapının 
önündəki stolun üstünə bir top qara parça 
gətirib qoydu. Ancaq bundan sonra “mühüm 
xəbər”in nədən ibarət olduğu barədə aydın 
təsəvvür yarandı... 

… Səhəri gün çətinliklə də olsa, Bakıya 
gedə bildim. Orada gördüklərimdən hədsiz 
dərəcədə sarsıldım. Özümə yer tapa bil-
mirdim. Sovet ordusunun silahlı vəhşiləri, 
cəlladları xalqımızın igidlərini, günahsız 
insanlarını qanlarına qəltan etmişdilər. 
Adamları tankların tırtılları altında əzərək 

tanınmaz hala salmışdılar. Binaların divar-
ları deşik-deşik olmuşdu. Bir sözlə, qan 
su yerinə axıdılmışdı. Şəhidlərin dəfnində 
iştirak etdim. Gördüyüm dəhşətli sitəmləri 
nəzmə çəkdim:

...Qanın yerdə qalmaz igid qardaşım,
Qəbrin nurla dolsun ağbirçək ana!
Mənim şəhid bacım, şəhid qardaşım,
Siz vüqar oldunuz Azərbaycana!..

1990-cı ilin yanvarın 19-dan 20-nə 
keçən o dəhşətli gecədən sonra da xalqımıza 
tutulan divan davam etdi. Bakıya soxulan 
sovet qoşunlarının bir hissəsi Sumqayıtda 
heç nədən çəkinmədən insanlara yumruqla, 
təpiklə, dubinka ilə işgəncə verirdilər. Azər 
Babayev elə döyülmüşdü ki, 15 yaşında 
ömürlük əlil oldu. H.Z.Tağıyev qəsəbəsinin 
sakini Şakir Ağakişiyev çilingər işlədiyi 
Sumqayıt qaz istismar idarəsindən evə 
qayıdarkən yolda sovet əsgərləri tərəfindən 
güllələndi. Həmin qəsəbədə yaşayan, Bakı 
sərnişindaşıma idarəsində sürücü işləyən 
Elçin Baxşəliyev də faciənin qurbanı oldu.

1990-cı ilin 20 Yanvar qırğınından sonra 
sovet ordusunun qaniçən dəstələri tərəfindən 
Bakı-Sumqayıt yolunda daha bir dəhşətli 
cinayət törədildi– zirehli tank Azərbaycanın 
5 nəfər kimyaçı aliminin əyləşdiyi “Jiqu-
li” markalı maşının üzərindən keçdi. Bu 
vəhşilik günahsız elm adamlarının üçünün-- 
Svetlana Məmmədova, İsmayıl Mursaqulov 
və İbrahim İbrahimovun faciəli ölümü, iki 
nəfərin isə ağır yaralanması ilə nəticələndi. 

Əsgərlər o günlərdə Sumqayıtda, ətraf 
qəsəbələrdə qətliamlar törətməklə bərabər, 
özbaşınalıq edir, mağazaları, evləri yağma-
layırdılar.

M. Qorbaçovun göstərişi ilə Bakı-
ya gələn qoşun hissələri insanlara silah 
qaldırmaqla, cinayət törətməklə arzularına, 
qarşılarına qoyduqları məqsədə nail ola, 
Azərbaycan xalqının iradəsini, milli azadlıq 
əzmini qıra bilmədi. SSRİ rəhbərinin bu 
cinayət əməli bəşəriyyətə, insanlığa qarşı 
həyata keçirilən ən dəhşətli, ən amansız, bü-
tün hüquqi-demokratik prinsiplərə zidd olan 
vəhşilik tarix səhifəsinə yazıldı. 

Bakıda baş verən qanlı hadisədən bir 
gün sonra, 1990-cı il yanvarın 21-də ciddi 

nəzarət altında olan ümummilli liderimiz 
Heydər Əliyev özünün və ailə üzvlərinin 
həyatını hər an gözləyən təhlükəyə baxma-
yaraq, Azərbaycanın Moskvadakı Daimi 
Nümayəndəliyinə gəldi, respublikamızda 
törədilən hərbi təcavüzə qarşı kəskin eti-
razını bildirdi, M. Qorbaçovun bu qeyri-
qanuni hərəkətini kəskin ittiham etdi və 

dedi:- Ayağa qalxan xalqın inam və iradəsini, 
milli azadlıq əzmini qırmaq, milli mənliyini 
alçatmaq və sovet hərb maşınının gücünü 
nümayiş etdirmək məqsədilə həyata keçirilən 
20 Yanvar faciəsi totalitar kommunist rejimi-
nin Azərbaycan xalqına qarşı hərbi təcavüzü 

və cinayətidir.
Arxasız, kimsəsiz qalmış xalqı-

nın köməyinə gələn ulu öndərin tarixi 
bəyanatı xalqımızın ürəklənməsində, 
ümidlənməsində, öz məqsədindən 
dönməməsində dəyərli təkan oldu. 1990-cı 
il noyabrın 21-də isə böyük siyasi xadim 
Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının Ali Məclisi 20 Yan-
var faciəsi ilə bağlı tarixi qərar qəbul etdi.

Ümummilli lider Heydər Əliyev xalqın 
təkidli tələbi ilə ikinci dəfə hakimiyyətə 
qayıtdıqdan sonra 20 Yanvar hadisələrini 
siyasi-hüquqi baxımdan qiymətləndirmək 
istiqamətində ciddi addımlar atıldı. “20 Yan-
var faciəsinin 4-cü ildönümünün keçirilməsi 
haqqında” dahi öndərin 5 yanvar 1994-cü il 
tarixli fərmanı ilə Milli Məclisə 20 Yan-
var hadisələrinə tam siyasi-hüquqi qiymət 
verilməsi tövsiyə olundu. Milli Məclisdə 
müzakirələrin yekunu olaraq, 1994-cü il 
martın 29-da “1990-cı il yanvarın 20-də 
Bakıda törədilmiş faciəli hadisələr haq-

qında” qərar qəbul edildi. Həmin qərarda 
1990-cı ilin qanlı 20 Yanvar faciəsinə dövlət 
səviyyəsində tam siyasi-hüquqi qiymət 
verildi...

Ümummilli liderin təşəbbüsü və 
rəhbərliyilə 20 Yanvar hadisələri zamanı 

həlak olanların xatirəsinin əbədiləşdirilməsi 
istiqamətində də bir sıra mühüm tədbirlər 
həyata keçirildi. Ulu öndərin müvafiq 
sərəncamı ilə 20 Yanvar ümumxalq hüzn 
günü elan olundu. Şəhidlər xiyabanında qısa 
müddətdə məzarların üstü götürüldü və bu-
rada memorial kompleks ucaldıldı. Şəhidlər 
xiyabanı xalqımızın müqəddəs and yerinə, 
ziyarətgahına çevrildi.

Ulu öndərin tapşırığı ilə şəhid ailələri 
də dövlət qayğısı ilə əhatə edildi. 20 Yanvar 
hadisələrində sağlamlıqlarını itirən əlillərin 
sosial müdafiəsi, pensiya təminatı dövlət 
başçısının daim diqqətində oldu.

Dövlətimizin başçısı İlham Əliyevin 
prezidentlik fəaliyyəti dövründə də bu 
istiqamətdə mühüm tədbirlər həyata 
keçirilib. Şəhid ailələrinin, əlillərin sosial 
təminatı ildən-ilə daha da möhkəmləndirilib. 
Azərbaycanın iqtisadi durumunın getdikcə 
yüksəlməsi özünü bu qəbildən olan in-
sanların həyat və məişətində daha qabarıq 
göstərib.

Bu gün xalqımız 20 Yanvar hadisələrinin 
28-ci ildönümünü qeyd edir, igid övladları-
nın fədakarlığını məhəbbətlə xatırlayır, onla-
rın əziz xatirəsinə böyük ehtiramını bildirir. 
Bu qədirbilənlik həm də o deməkdir ki, az 
keçməyəcək, Qarabağda da eyni mətinliklə 
qələbə qazanacağıq. 

Bu qələbəyə, eyni zamanda, 
Azərbaycanın bugünkü sosial-iqtisadi 
uğurları, bütün dünyada gündən-günə artan 
nüfuzu, dövlət başçımız, Ali Baş Koman-
dan, Prezident İlham Əliyevin ölkəmizin 
qüdrətlənməsi naminə atdığı qətiyyətli 
addımlar da zəmanət verir.

Söhbəti qələmə aldı: 
Vaqif BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

“Şəhidlər” kitabı yenidən nəşr olunub
 � 20 Yanvar faciəsinin 28-ci ildönümü 

ilə əlaqədar Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyində keçirilən anım tədbirində şəhidlərimizin 
əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib və 
Azərbaycan Respublikasının dövlət himni səslənib.

Nazir Səlim Müslümov 
milli azadlıq hərəkatını dayan-
dırmaq, xalqımızın müstəqillik 
əzmini qırmaq üçün dinc 
əhaliyə qarşı həyata keçirilən 
dəhşətli qətliamdan bəhs edib. 
Sonra bildirib ki, faciənin ertəsi 
günü ulu öndər Heydər Əliyevin  
həmin vaxt xüsusi nəzarət altın-
da olmasına baxmayaraq, ailəsi 
ilə birgə Moskvadakı daimi 
nümayəndəliyimizə gələrək 
sovet rəhbərliyinin Azərbaycan 
xalqına  qarşı həyata keçir-
diyi dəhşətli cinayəti kəskin 

şəkildə pisləyən bəyanatla 
çıxış etməsi öz xalqına sonsuz 
bağlılığın, dərin sədaqətin tarixi 
nümunəsi idi. O qeyd edib ki,  
20 Yanvarın Ümumxalq Hüzn 
Günü kimi elan olunması, “20 
Yanvar şəhidi” fəxri adının təsis 
edilməsi, 20 Yanvar əlillərinin 
və şəhid ailələrinin sosial 
müdafiəsi tədbirlərinə başlan-
ması da məhz ümummilli lider 
Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır.  

 S.Müslümov Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev 
tərəfindən şəhidlərimizin 

xatirəsinin əbədiləşdirilməsinə, 
onların ailə üzvlərinə xüsusi 
diqqət və qayğı göstərildiyini 
vurğulayıb. Bildirib ki, bu 
vaxta qədər ƏƏSMN tərəfindən  
73 nəfər 20 Yanvar əlilinə və 
20 Yanvar şəhidinin ailəsinə 
mənzil, 84 nəfər 20 Yanvar 
əlilinə minik avtomobili verilib. 
Həmin insanlar Azərbaycan 
Prezidentinin aylıq təqaüdləri 
ilə təmin olunurlar. S.Müslümov 
hər il olduğu kimi, bu il də 
faciənin ildönümü ilə əlaqədar 
ümumilikdə 412 nəfər 20 
Yanvar əlilinə və 20 Yanvar 
şəhidinin ailəsinə birdəfəlik 
maddi yardımlar ayırıb. 

Tədbirdə  27 il əvvəl kiril, 
indi isə nazirliyin dəstəyi ilə 
latın qrafikasında nəşr olunmuş 
“Şəhidlər” kitabının təqdimatı 
olub. 

20 Yanvar şəhidlərinin ailə 
üzvləri, həmçinin “Şəhidlər” 
kitabının müəllifi, yazıçı-pub-
lisist Rafiq Səməndər 1990-cı 
ilin Yanvar hadisələrindən bəhs 
ediblər. Onlar Azərbaycanın 
Milli qəhrəmanlarının həyat və 
mübarizəsi haqqında sənədli 
materialları əhatə edən “Milli 
qəhrəmanlarımız” kitabının 
yenidən nəşr olunmasına nazir-
lik tərəfindən dəstək verilməsini 
yüksək dəyərləndiriblər.

Zərifə HÜSEYNOVA, 
“Xalq qəzeti”

Əbədiyyət yolçuları

Bakıya yeridilən sovet ordu hissələri  
Azərbaycan xalqının azadlıq əzmini qıra bilmədi

QANLI 
Yanvar hadisəsi 

xarici mətbuatda
Qanlı Yanvar hadisəsi Azərbaycan xalqının 

iradəsini, milli azadlıq uğrunda mübarizə əzmini 
qıra bilmədi. Həmin qanlı gecədə həlak olan 
Vətən oğulları ölkəmizin tarixinə parlaq səhifə 
yazdılar, xalqın milli azadlığı, müstəqilliyi üçün 
yol açdılar. Əminliklə deyə bilərik ki, müstəqil 
Azərbaycanımızın tarixinə 20 Yanvar faciəsi 
şərəf və qəhrəmanlıq səhifəsi kimi yazılmışdır. 

Bu günlərdə ölkəmizin hüdudlarından 
kənarda şəhidlərin ruhu dərin ehtiram hissi ilə 
yad edilir. Qanlı Yanvar hadisəsi xarici kütləvi 
informasiya vasitələrində geniş işiqlandırılır. Bra-
ziliyanın nüfuzlu media orqanları olan “Correio 
Braziliense” qəzeti və “EmbassyBrasilia” elektron 
jurnalında “Azerbaijan: 28 anos se passaram des-
de o Janeiro Negro” (“Azərbaycan: Qara Yanvar-
dan 28 il ötür”) sərlövhəli məqalə dərc olunub. 

Məqalələrdə 1990-cı ildə Azərbaycan xalıqı-
nın başına gətirilən fəlakətlərdən danışılır. Sovet 
ordusu tərəfindən xalqımıza qarşı törədilmiş 
vəhşiliklər haqqında ətraflı məlumat verilir. 
Həmçinin bildirilir ki, bu hadisəyə ilk siyasi 
qiymət verən ümummilli lider Heydər Əliyev 
olub və bu qanlı olayın beynəlxalq ictimaiyyətə 
çatdırılmasında mühüm rol oynayıb.

Məqalələrdə bildirilir ki, əliyalın dinc 
sakinlər vəhşicəsinə qətlə yetirilmişdir. Qadağa-
lara baxmayaraq, yanvarın 22-də yüz minlərlə 
insan qətliam qurbanlarını dəfn etmək üçün Bakı 
küçələrinə axışmışdır. 

Ülviyyə VAHİDQIZI,  
“Xalq qəzeti”

20 yanvar 2018-ci il, şənbə6


